
Преузето са https://pravno-informacioni-sistem.rs 

Службени гласник РС 16/2026, Датум: 20.2.2026. 

577 

На основу члана 4. став 1. Закона о подстицајима у пољопривреди и 

руралном развоју („Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 
101/16, 35/23, 92/23 и 94/24), члана 8. Закона о буџету Републике Србије за 
2026. годину („Службени гласник РС”, број 108/25) и члана 42. став 1. 

Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 –  др. 

закон), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о изменама Уредбе о расподели подстицаја у пољопривреди и 
руралном развоју у 2026. години 

Члан 1. 

У Уредби о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 

2026. години (,,Службени гласник РСˮ, бр. 4/26 и 10/26), у члану 2. став 2. 

речи: ,,12.752.200.000 динараˮ замењују се речима: ,,48.752.200.000 
динараˮ. 

У ставу 3. речи: ,,9.422.087.000 динараˮ замењују се речима: 
,,9.822.087.000 динараˮ. 

Члан 2. 

У члану 5. став 1. речи: ,,4.400.000.000 динараˮ замењују се речима: 
,,40.400.000.000 динараˮ. 

Став 2. мења се и гласи: 

„Средства из става 1. овог члана расподељују се у одговарајућим укупним 
износима, и то за следеће врсте подстицаја: 

1) премију за млеко за четврти квартал 2025. годину у износу од 
4.400.000.000 динара; 

2) основне подстицаје за биљну производњу у износу од 36.000.000.000 
динара.” 

Члан 3. 

Члан 6. мења се и гласи: 

„Члан 6. 

Директна плаћања, у зависности од врсте подстицаја из члана 5. став 2. ове 
уредбе, исплаћују се у одговарајућим максималним износима, и то за: 

1) премију за млеко које испуњава услове у складу са посебним прописом 

којим се уређује квалитет сировог млека у износу од 19 динара по литру 
млека; 

https://pravno-informacioni-sistem.rs/


2) основне подстицаје за биљну производњу у износу од 18.000 динара по 
хектару.”. 

Члан 4. 

У члану 8. став 1. речи: ,,1.147.087.000 динараˮ замењују се речима: 
,,1.547.087.000 динараˮ. 

Став 2. мења се и гласи: 

„Средства из става 1. овог члана, расподељују се у одговарајућим укупним 

износима, и то за мере руралног развоја које обухватају подршку 
програмима који се односе на: 

1) подстицаје за диверсификацију дохотка и унапређење квалитета живота у 

руралним подручјима, и то за инвестиције за унапређење и развој руралне 
инфраструктуре у износу од 400.000.000 динара; 

2) подстицаје за унапређење система креирања и преноса знања, и то за 

подршку пружању савета и информација пољопривредним произвођачима, 
удружењима, задругама и другим правним лицима у пољопривреди у износу 
од 1.147.087.000 динара.”. 

Члан 5. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

05 број 110-1584/2026 

У Београду, 20. фебруара 2026. године 

Влада 

Председник, 

проф. др Ђуро Мацут, с.р. 


